
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 06.10.2014 № 892 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в  постанов-
ление  Администрации Рыльского 
района Курской области от 
31.10.2013  №935 «Об утверждении 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Со-
циальная поддержка отдельных ка-
тегорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2014 – 2017 го-
ды» 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление  Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 31.10.2013  №935 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 

Рыльском районе Курской области на 2014 – 2017 годы»» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Кур-

ской области на 2014 – 2017 годы раздел «Объемы бюджетных ассигнований про-

граммы» изложить в следующей редакции: 



 2 

«Объемы бюджетных 
ассигнований  
программы 

- общий объем финансового обеспечения реализации 
программы за 2014-2017 годы составит 160987,3  тыс. 
рублей, в том числе по годам:   
2014 год – 38 593,3 тыс. рублей; 
2015 год – 39 850,4 тыс. рублей; 
2016 год -  41159,7   тыс. рублей; 
2017 год – 41 383,9 тыс. рублей; 
 
за счет средств областного бюджета – 155 862,8 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 37 312,3 тыс. рублей; 
2015 год – 38 672,5 тыс. рублей; 
2016 год -  39 939,0 тыс. рублей; 
2017 год – 39 939,0 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской об-
ласти – 5124,5 тыс.  рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1 281,0 тыс.рублей; 
2015 год – 1 177,9 тыс.рублей; 
2016 год – 1 220,7 тыс.рублей; 
2017 год – 1 444,9 тыс.рублей 
 
По подпрограмме 1 «Развитие мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» -  126884,0  тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 30132,1 тыс. рублей; 
2015 год – 31421,5 тыс. рублей; 
2016 год – 32715,2 тыс. рублей; 
2017 год – 32615,2 тыс. рублей 
 
По подпрограмме 2 «Создание для инвалидов и других 
маломобильных категорий граждан условий для без-
барьерного доступа к объектам социальной инфраструк-
туры и усиление взаимодействия с общественными ор-
ганизациями» -  1252,5 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 
2014 год – 286,0 тыс. рублей; 
2015 год – 226,9 тыс. рублей; 
2016 год – 200,7 тыс. рублей; 
2017 год – 538,9 тыс. рублей 
 
По подпрограмме 3 «Улучшение демографической си-
туации, совершенствование социальной поддержки се-
мьи и детей» - 21474,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 



 3 

2014 год – 5331,2 тыс. рублей; 
2015 год – 5358,0 тыс. рублей;  
2016 год – 5399,8 тыс. рублей; 
2017 год – 5385,8 тыс.рублей 
 
По подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Рыльского района Курской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
Рыльском районе Курской области на 2014 – 2017 годы 
и прочие мероприятия  социальной поддержки»» -  
11376,0   тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
2014 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2015 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2017 год – 2844,0 тыс. рублей». 
  

 

1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ре-

сурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы 

 
Общий  объем финансового обеспечения реализации программы за  2014-2017 

годы составит 160987,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
 2014 год – 38593,3 тыс. рублей; 
 2015 год – 39850,4 тыс. рублей; 
 2016 год – 41159,7 тыс. рублей; 
 2017 год – 41383,9 тыс. рублей. 
За счет  бюджета Рыльского района Курской области – 5124,5  тыс. рублей, в 

том числе по годам: 
2014 год – 1281,0 тыс. рублей; 
2015 год – 1177,9 тыс. рублей; 
2016 год – 1220,7 тыс. рублей; 
2017 год - 1444,9 тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета – 155862,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
2014 год –  37312,3 тыс. рублей; 
2015 год –  38672,5 тыс. рублей; 
2016 год – 39939,0 тыс. рублей; 
2017 год – 39939,0  тыс. рублей; 
в том числе по подпрограммам: 



 4 

Подпрограмма 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» – 126884,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 

2014 год – 30132,1 тыс. рублей; 
2015 год – 31421,5 тыс. рублей; 
2016 год – 32715,2 тыс. рублей; 
2017 год – 32615,2 тыс. рублей. 
За счет бюджета Рыльского района Курской области – 3834,0 тыс. рублей, в т. 

ч. по годам: 
2014 год – 989,0 тыс. рублей; 
2015 год – 945,0 тыс. рублей; 
2016 год – 1000,0 тыс. рублей; 
2017 год – 900,0 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета – 123050,0  тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2014 год – 29143,1 тыс. рублей; 
2015 год – 30476,5 тыс. рублей; 
2016 год – 31715,2 тыс. рублей; 
2017 год – 31715,2 тыс.рублей. 
Подпрограмма 2 «Создание для инвалидов и других маломобильных категорий 

граждан условий для безбарьерного доступа к объектам социальной инфраструктуры 
и усиление взаимодействия с общественными организациями» -  1252,5 тыс. рублей, 
в т.ч. по годам: 

2014 год – 286,0 тыс. рублей; 
2015 год – 226,9 тыс. рублей; 
2016 год – 200,7 тыс. рублей; 
2017 год – 538,9 тыс. рублей. 
За счет бюджета Рыльского района Курской области – 1252,5 тыс. рублей, в 

т.ч. по годам: 
2014 год – 286,0 тыс. рублей; 
2015 год – 226,9 тыс. рублей; 
2016 год – 200,7 тыс. рублей; 
2017 год – 538,9 тыс. рублей. 
Подпрограмма 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей» –  21474,8  тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 5331,2 тыс. рублей; 
2015 год – 5358,0 тыс. рублей; 
2016 год – 5399,8 тыс. рублей; 
2017 год – 5385,8 тыс. рублей. 
За счет бюджета Рыльского района Курской области – 38,0   тыс. рублей, в т.ч. 

по годам: 
2014 год – 6,0 тыс. рублей; 
2015 год – 6,0 тыс. рублей; 
2016 год – 20,0 тыс. рублей; 
2017 год – 6,0 тыс. рублей. 
За счет средств областного бюджета – 21436,8 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2014 год – 5325,2 тыс. рублей; 



 5 

2015 год – 5352,0 тыс. рублей; 
2016 год – 5379,8 тыс. рублей; 
2017 год – 5379,8 тыс. рублей.» 
 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыль-

ского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы и прочие мероприятия 
социальной поддержки» -  11376,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
в т.ч. по годам: 

2014 год – 2844.0 тыс. рублей; 
2015 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2017 год – 2844.0 тыс. рублей. 
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2014-2017 

годах рассчитаны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыль-
ского района Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области представлено в приложении №3 к на-
стоящей муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областно-
го бюджета и бюджета Рыльского района Курской области  на реализацию целей 
муниципальной программы представлены в приложении №4  к настоящей муници-
пальной программе.». 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы  

-общий объем бюджетных ассигнований на реализа-
цию подпрограммы составляет 126884,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
за счет бюджета Рыльского района Курской                                                
области: 
2014 год – 30132,1 тыс. рублей; 
2015 год –  31421,5 тыс. рублей; 
2016 год –  32715,2 тыс. рублей; 
2017 год –  32615,2 тыс. рублей». 

 
1.4. Раздел VII подпрограммы 1   «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»  изложить в следующей редакции: 

 
«VII.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  
для реализации подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдель-

ных категорий граждан» 
Объем бюджетных ассигнований за период с 2014 по 2017 гг. составит – 

126884,0  тыс. рублей, в т.ч.:  



 6 

за счет бюджета Рыльского района Курской области – 3834,0  тыс. рублей;                                                                                    
за счет средств областного бюджета –  126884,0  тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
за счет бюджета Рыльского района Курской области: 
2014 год – 989,0 тыс. рублей; 
2015 год – 945,0 тыс. рублей; 
2016 год – 1000,0 тыс. рублей; 
2017 год - 900,0  тыс. рублей; 
за счет областного бюджета: 
2014 год – 29143,1 тыс. рублей; 
2015 год – 30476,5 тыс. рублей; 
2016 год – 31715,2 тыс. рублей; 
2017 год – 31715,2 тыс. рублей. 
Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2014-2017 годах рассчи-

таны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 

Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» за счет средств бюджета Рыльского рай-

она Курской области приведено в приложении №3 к настоящей муниципальной 

программе.». 

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Создание для инвалидов и других маломо-

бильных категорий граждан условий для безбарьерного доступа к объектам соци-

альной инфраструктуры и усиление взаимодействия с общественными организация-

ми» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограм-
мы  

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на             
реализацию подпрограммы составляет  1252,5 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
за счет бюджета Рыльского района Курской                                                
области: 
2014 год – 286,0 тыс. рублей; 
2017 год –  226,9 тыс. рублей; 
2018 год – 200,7 тыс. рублей; 
2017 год – 538,9 тыс. рублей». 

 
1.6. Раздел VII подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции подпрограммы 



 7 

  
Финансирование реализации подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области. Финансовые ресурсы, необходимые 

для реализации подпрограммы, отражены  в приложении № 3 к муниципальной про-

грамме. 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2014-2017 годах рассчи-

таны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 

Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации составля-

ет 1252,5 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 286,0 тыс. рублей, в 2015 году – 

226,9 тыс. рублей, в 2016 году – 207,0  тыс. рублей, в 2017 году – 538,9 тыс. руб-

лей.». 

1.7. Приложения № 3 и № 4 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском 

районе Курской области на 2014 – 2017 годы» изложить в новой редакции (прила-

гаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в ус-

тановленном порядке. 

 
 
 
И.о. Главы Рыльского района  
Курской области                                                                        П.Е. Колоусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Приложение №3  

к муниципальной программе  Рыльского района  

Курской области "Социальная поддержка отдельных  

категорий граждан в Рыльском районе  

Курской области на 2014-2017 годы" (в редакции  

постановления Администрации Рыльского района Курской области  

от ______________№___________ ) 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области "Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы" за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области 
 

Код бюджетной классифика-
ции   

Статус 

Наименование му-
ниципальной про-
граммы, подпро-
граммы муници-
пальной програм-
мы, основного ме-

роприятия 

Ответственный 
исполнитель, со-
исполнитель, уча-

стники 
ГР
БС Рз Пр ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 
ВСЕГО, в том 
числе х х х х 1 281,0 1 177,9 1 220,7 1 444,9 

участники - Ад-
министрация 
Рыльского района 
Курской области, 
МКУ "Управле-
ние хозяйствен-
ного обслужива-
ния" 

001 х х х 1 130,0 1 101,3 1 157,9 1 357,9 

участники - отдел 
культуры Адми-
нистрации Рыль-
ского района 
Курской области,  
учреждения куль-
туры Рыльского 
района Курской 
области 

004 х х х 1,0 1,0 1,0 1,0 

участники - 
управление по 
образованию Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области, 
муниципальные 
общеобразова-
тельные учреж-
дения Рыльского 
района Курской 
области 

005 х х х 150,0 75,6 61,8 86,0 

Муници-
пальная 
програм-

ма 

Социальная под-
держка отдельных 

категорий граждан в 
Рыльском районе 

Курской области на 
2014-2017 

участник -                        
отдел культуры 004 х х х 1,0 1,0 1,0 1,0 



 9 

Администрации 
Рыльского района 
Курской области 
Всего х х х х 989,0 945,0 1 000,0 900,0 

Подпро-
грамма 1 

Развитие мер соци-
альной поддержки 

для отдельных кате-
горий граждан  

участник -                        
Администрация 
Рыльского района 
Курской области 

001 х х х 989,0 945,0 1 000,0 900,0 

Основное 
меро-
приятие 
1.1 

Выплата пенсий за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим долж-
ности муниципаль-
ной службы, и доп-
лат к трудовым пен-
сиям по старости 
(инвалидности) ли-
цам, замещавшим 
должность Главы 
Рыльского района 
Курской области 

участник -                        
Администрация 
Рыльского района 
Курской области 

001 10 01 02 1 
1441 300 989,0 945,0 1 000,0 900,0 

Всего х х х х 286,0 226,9 200,7 538,9 
участники - Ад-
министрация 
Рыльского района 
Курской области, 
МКУ "Управле-
ние хозяйствен-
ного обслужива-
ния" 

001 х х х 83,1 98,4 100,0 400,0 

участник -                        
Администрация 
Рыльского района 
Курской области 

001 х х х 57,9 57,9 57,9 57,9 

участники - отдел 
культуры Адми-
нистрации Рыль-
ского района 
Курской области, 
муниципальные 
учреждения куль-
туры Рыльского 
района Курской 
области 

004 х х х 1,0 1,0 1,0 1,0 

Подпро-
грамма 2  

Создание для инва-
лидов и других ма-
ломобильных кате-
горий граждан ус-
ловий для безбарь-
ерного доступа к 

объектам социаль-
ной инфраструкту-

ры и усиление 
взаимодействия с 
общественными 
организациями 

участники - 
управление по 
образованию Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области, 
муниципальные 
общеобразова-
тельные учреж-
дения Рыльского 
района Курской 
области 

005 х х х 144,0 69,6 41,8 80,0 



 10 

Основное 
меро-
приятие 
2.1. 

устройство панду-
сов и поручней, 
расширение двер-
ных проемов в зда-
ниях муниципаль-
ных общеобразова-
тельных учрежде-
ний Рыльского рай-
она Курской облас-
ти 

участники - 
управление по 
образованию Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области, 
муниципальные 
общеобразова-
тельные учреж-
дения Рыльского 
района Курской 
области 

005 0702 02 2 
1404 600 40,0 29,6 1,8 40,0 

Основное 
меро-
приятие 
2.2 

организация дис-
танционного обуче-
ния детей - инвали-
дов 

участники - 
управление по 
образованию Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области, 
муниципальные 
общеобразова-
тельные учреж-
дения Рыльского 
района Курской 
области 

005 0702 02 2 
1404 600 10,0 10,0 10,0 10,0 

Основное 
меро-
приятие 
2.3 

закупка специаль-
ного спортивного 
оборудования для 
детей инвалидов 

участники - 
управление по 
образованию Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области, 
муниципальные 
общеобразова-
тельные учреж-
дения Рыльского 
района Курской 
области 

005 0702 02 2 
1404 600 10,0 10,0 10,0 10,0 

Основное 
меро-
приятие 
2.4 

установка освеще-
ния классных досок 
для детей - инвали-
дов 

участники - 
управление по 
образованию Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области, 
муниципальные 
общеобразова-
тельные учреж-
дения Рыльского 
района Курской 
области 

005 0702 02 2 
1404 600 84,0 20,0 20,0 20,0 

Основное 
меро-
приятие 
2.5 

приобретение спе-
циальной литерату-
ры для слабовидя-
щих 

участники - отдел 
культуры Адми-
нистрации Рыль-
ского района 
Курской области, 
муниципальные 
учреждения куль-
туры Рыльского 
района Курской 
области 

004 0801 02 2 
1404 200 1,0 1,0 1,0 1,0 



 11 

Основное 
меро-
приятие 
2.6 

обеспечение прин-
ципов доступности 
здания управления 
социального обес-
печения Админист-
рации Рыльского 
района Курской 
области замена 
дверных проемов, 
внутренний ремонт 
здания и пр.) 

участники - Ад-
министрация 
Рыльского района 
Курской  
области, МКУ 
"Управление хо-
зяйственного об-
служивания" 

001 0113 02 2 
1404 200 83,1 98,4 100,0 400,0 

Основное 
меро-
приятие 
2.7 

Предоставление 
финансовой под-
держки Рыльскому 
отделению Курской 
областной общерос-
сийской организа-
ции "Всероссийское 
общество инвали-
дов"  

участники - Ад-
министрация 
Рыльского района 
Курской области, 
МКУ "Управле-
ние хозяйствен-
ного обслужива-
ния" 

001 0113 02214
42 600 37,9 37,9 37,9 37,9 

Основное 
меро-
приятие 
2.7 

Предоставление  
финансовой под-
держки Рыльской 
местной организа-
ции Всероссийско-
го, Трудового крас-
ного знамени обще-
ства слепых  

участник -                        
Администрация 
Рыльского района 
Курской области 

001 0113 02 2 
1442 600 20,0 20,0 20,0 20,0 

Всего х х х х 6,0 6,0 20,0 6,0 

Подпро-
грамма 3  

Улучшение демо-
графической ситуа-
ции, обеспечение 
социальной и эко-
номической устой-
чивости семьи 

участник - управ-
ление по образо-
ванию Админист-
рации Рыльского 
района Курской 
области 

005 х х х 6,0 6,0 20,0 6,0 

Основное 
меро-
приятие 
3.3  

проведение меро-
приятий, посвящен-
ных Дню семьи 
,любви и верности, 
награждение орде-
ном "Родительская 
слава" 

участник  -  
управление по 
образованию Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области 

005 07 09 02 3 
1455 200 6,0 6,0 20,0 6,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе  Рыльского района  
Курской области "Социальная поддержка отдельных  

категорий граждан в Рыльском районе Курской области  
на 2014-2017 годы" (в редакции постановления  

Администрации Рыльского района Курской области  
от _____________№___________) 

 
 
 

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного 

бюджета, бюджета Рыльского района Курской области,  бюджетов поселений 
Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализа-

цию целей муниципальной программы 
 

   Оценка расходов (тыс.    
        руб.), годы         

    Статус  

Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы 

муниципальной про-
граммы, ведомствен-
ной целевой програм-
мы,  основного меро-

приятия 

Источники    
  ресурсного    

  обеспечения   
2013г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 

всего           36 750,1 38 593,3 39 850,4 41 159,7 41 383,9 
федеральный  
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет          35 315,4 37 312,3 38 672,5 39 939,0 39 939,0 

бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

1 434,7 1 281,0 1 177,9 1 220,7 1 444,9 

бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муници-
пальная 

программа 
Рыльского 

района 
Курской 
области 

Социальная поддерж-
ка отдельных катего-
рий граждан в Рыль-
ском районе Курской 
области на 2014-2017 

внебюджет-
ные    
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего           28 681,2 30 132,1 31 421,5 32 715,2 32 615,2 
федеральный  
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет          27 874,4 29 143,1 30 476,5 31 715,2 31 715,2 

бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

806,8 989,0 945,0 1 000,0 900,0 

Подпро-
грамма 1 

Развитие мер соци-
альной поддержки для 
отдельных категорий 

граждан                                                   

бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

внебюджет-
ные    
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего           806,8 989,0 945,0 1 000,0 900,0 
федеральный  
бюджет           

областной 
бюджет                    

бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

806,8 989,0 945,0 1 000,0 900,0 

бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

          

Основное 
мероприя-

тие 1.1 

Выплата пенсий за 
выслугу лет лицам, 

замещавшим должно-
сти муниципальной 
службы,  и доплат к 

трудовым пенсиям по 
старости (инвалидно-
сти) лицам, замещав-

шим должность Главы 
Рыльского района 
Курской области  

внебюджет-
ные    
источники  

          

всего           5 841,0 6 806,2 7 112,4 7 303,4 7 303,4 
федеральный  
бюджет           

областной 
бюджет          5 841,0 6 806,2 7 112,4 7 303,4 7 303,4 

бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

          

бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

          

Основное 
мероприя-

тие  1.2 

Выплата ежемесячно-
го пособия на ребенка                                                            

внебюджет-
ные    
источники  

          

всего           233,0 254,0 264,5 276,4 276,4 
федеральный  
бюджет           

областной 
бюджет          233,0 254,0 264,5 276,4 276,4 

бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

          

бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

          

Основное 
мероприя-

тие  1.3 

Обеспечение мер со-
циальной поддержки 
реабилитированных 
лиц и лиц, признан-
ных пострадавшими 
от политических ре-

прессий 

внебюджет-
ные    
источники  

          

всего           1 087,0 1 217,9 1 274,1 1 331,4 1 331,4 
федеральный  
бюджет           

Основное 
мероприя-

тие  1.4 

Предоставление соци-
альной поддержки 

отдельным категори-
ям граждан по обес-
печению продоволь- областной 

бюджет          1 087,0 1 217,9 1 274,1 1 331,4 1 331,4 



 14 

бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

ственными товарами 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           15 751,0 15 681,6 16 403,0 17 139,0 17 139,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет          15 751,0 15 681,6 16 403,0 17 139,0 17 139,0 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие  1.5 

Обеспечение мер со-
циальной поддержки 

ветеранов труда 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           4 882,0 5 103,0 5 342,1 5 584,6 5 584,6 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет          4 882,0 5 103,0 5 342,1 5 584,6 5 584,6 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие  1.6 

Обеспечение мер со-
циальной поддержки 

тружеников тыла 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           80,4 80,4 80,4 80,4 80,4 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет          80,4 80,4 80,4 80,4 80,4 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        

Основное 
мероприя-

тие  1.7 

Оказание финансовой 
поддержки общест-
венной организации 

ветеранов войны, тру-
да, Вооруженных Сил 
и правоохранитель-

ных органов 

бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        



 15 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           627,9 286,0 226,9 200,7 538,9 
федеральный  
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 627,9 286,0 226,9 200,7 538,9 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-
грамма 2  

Создание для инвали-
дов и других маломо-

бильных категорий 
граждан условий для 
безбарьерного досту-
па к объектам соци-

альной инфраструкту-
ры и усиление взаи-

модействия с общест-
венными организа-

циями 
внебюджет-
ные    
источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего           360,0 40,0 29,6 1,8 40,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 360,0 40,0 29,6 1,8 40,0 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 2.1. 

Устройство пандусов 
и поручней, расшире-
ние дверных проемов 

в  муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях Рыль-
ского района Курской 

области 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

10,0 10,0 10,0 10,0 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 2.2. 

Организация дистан-
ционного обучения 
детей - инвалидов 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
федеральный  
бюджет           

Основное 
мероприя-

тие 2.3. 

Закупка специального 
спортивного оборудо-
вания для детей инва-

лидов областной 
бюджет                    



 16 

бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

10,0 10,0 10,0 10,0 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        
внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           0,0 84,0 20,0 20,0 20,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

84,0 20,0 20,0 20,0 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 2.4. 

Установка освещения 
классных досок для 
детей - инвалидов 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

1,0 1,0 1,0 1,0 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 2.5. 

Приобретение специ-
альной литературы 
для слабовидящих 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           220,0 83,1 98,4 100,0 400,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 220,0 83,1 98,4 100,0 400,0 

Основное 
мероприя-

тие 2.6. 

Обеспечение принци-
пов доступности зда-
ния управления соци-
ального обеспечения 

Администрации 
Рыльского района 

Курской области (за-
мена дверных про-

емов, внутренний ре-
монт здания и пр.) 

бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        



 17 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего                     
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 2.7. 

Предоставление на 
каждый концерт, 

спектакль, организо-
ванные и проводимые 
муниципальными уч-
реждениями Рыльско-

го района Курской 
области до 5 бесплат-
ных мест для инвали-
дов и других маломо-

бильных групп 
внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

10,0 

20,0 20,0 20,0 20,0 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 2.8. 

Предоставление фи-
нансовой поддержки 

Рыльской местной 
организации Всерос-
сийского Трудового 

красного знамени об-
щества слепых 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           37,9 37,9 37,9 37,9 37,9 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 37,9 37,9 37,9 37,9 37,9 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 2.9. 

Предоставление фи-
нансовой поддержки 

Рыльскому отделению 
Курской областной 
общероссийской ор-

ганизации Всероссий-
ского общества инва-

лидов 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           4 597,0 5 331,2 5 358,0 5 399,8 5 385,8 
федеральный  
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-
грамма 3  

Улучшение демогра-
фической ситуации, 

обеспечение социаль-
ной и зкомической 

устойчивости семьи областной 
бюджет          4 597,0 5 325,2 5 352,0 5 379,8 5 379,8 



 18 

бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 0,0 6,0 6,0 20,0 6,0 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджет-
ные    
источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего           372,0 812,0 1 140,0 1 313,0 1 313,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет          372,0 812,0 1 140,0 1 313,0 1 313,0 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 3.1 

Выплата вознаграж-
дение, причитающее-
ся приемному родите-

лю 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           4 225,0 4 513,2 4 212,0 4 066,8 4 066,8 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет          4 225,0 4 513,2 4 212,0 4 066,8 4 066,8 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 3.2. 

Возмещение расходов 
на содержание ребен-
ка в семье опекуна и 

приемной семье 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           0,0 6,0 6,0 20,0 6,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет                    
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

6,0 6,0 20,0 6,0 

Основное 
мероприя-

тие 3.3. 

Проведение меро-
приятий, посвящен-

ных Дню семьи 
,любви и верности, 

награждение орденом 
"Родительская слава" 

бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        



 19 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           2 844,0 2 844,0 2 844,0 2 844,0 2 844,0 
федеральный  
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет          2 844,0 2 844,0 2 844,0 2 844,0 2 844,0 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-
грамма 4  

"Обеспечение реали-
зации муниципальной 
программы Рыльского 

района Курской об-
ласти "Социальная 

поддержка отдельных 
категорий граждан в 

Рыльском районе 
Курской области на 
2014-2017годы" и 

прочие мероприятия в 
области социальной 

поддержки" внебюджет-
ные    
источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего           711,0 711,0 711,0 711,0 711,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет          711,0 711,0 711,0 711,0 711,0 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 4.1. 

Содержание работни-
ков, осуществляющих 
переданные государ-
ственные полномочия 
по организации дея-
тельности опеки и 

попечительства 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

всего           2 133,0 2 133,0 2 133,0 2 133,0 2 133,0 
федеральный  
бюджет           
областной 
бюджет          2 133,0 2 133,0 2 133,0 2 133,0 2 133,0 
бюджет 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

  

        
бюджеты по-
селений 
Рыльского 
района Кур-
ской области  

  

        

Основное 
мероприя-

тие 4.2. 

Содержание работни-
ков, осуществляющих 
переданные государ-
ственные полномочия 

в сфере социальной 
защиты населения 

внебюджет-
ные    
источники  

  
        

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                                                    П.Е. Колоусов






